
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2020 № 632
п. Чегдомын

t) внесении изменений в Порядок* предоставления питания обучающимся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Верхнебуреинского

края

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.7 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 2.1, 6 
Устава Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, 
принятым решением Собрания депутатов Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края № 42 от 24.05.2020, 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления питания обучающимся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, утвержденный постановлением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 17.04.2020 № 247, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. изложить в редакции:
«Право на получение бесплатного питания имеют дети из малоимущих и 
(или) многодетных семей, обучающиеся в общеобразовательных 
учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, дети с ограниченными возможностями здоровья и инвалиды, а также 
обучающиеся, получающие начальное общее образование в 
общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края.

Дети из малоимущих и (или) многодетных семей, а также 
обучающиеся, получающие начальное общее образование в 
общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края, имеют право на получение одноразового 
бесплатного питания.
ПА о о 1 8 4 7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 20I9 г. Зак. 48 Тир. 1000 экз.



Дети с ограниченными возможностями здоровья и инвалиды, 
обучающиеся в общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, имеют право на получение 
двухразового бесплатного питания.

Обучающиеся, получающие начальное общее образование в 
общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края, имеют право получать одноразовое бесплатное 
питание независимо от социального статуса семьи, без предоставления 
родителями (законными представителями) каких-либо документов».

1.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«Расходы на питание детей из малоимущих и многодетных семей, а так же 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края, осуществляются за счет средств районного и 
краевого бюджетов и производятся по фактическому количеству учащихся, 
пользующихся организованным питанием.

Расходы по питанию детей с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов осуществляются за счет средств районного бюджета и 
производятся по фактическому количеству учащихся, пользующихся 
организованным питанием».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

3. Настоящее постановление вступает в силу ̂ осле его официального 
опубликования (обнародования).

Глава района А.М. Маслов


